
a3+
PREFEITURA DE
sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA I{ISTORIA f$0

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREçOS - TOMADA DE PREçOS No. 019.2023
TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna priblico para

conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços das
empresas declaradas habilitadas para a licitaçäo acima referida. Após o julgamento foi

a seguinte empresa: CONSTRUVASP CONSTRUCOES &
SERVICOS LTDA com o valor global de: R$ R$ 330.984,13 (TREZENTOS E TRINTA
MlL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS). Ficando
disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo pa'aa interposiçäo de recursos referente a
decisão de julgamento. Säo Gonçalo do Amarante/CE, 05 de junho de 2024. Vitória Régia
de Sousa Almeida. Presidente da Gomissão Permanente de Lic

- MUNIC PIO DEESTADO DO C GONçALO DO AMARANTE - AVISO DE

declarada vencedora

São Gonçalo do Amarante/CE, 05 de junho de 2024

Ç*"r*ûç*"d^'

"å 
nm"Y¿"

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

A ser publicado dia: 06/0612024
Jornal: DOE / Jornal O Povo
Faturamento: Secretaria Municipal de lnfraestrutura

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Pvblicacöes da

Prefeitura do Município de São Goncalo do Amarante/CE o aviso de julgamento das

propostas de preços da TOMADA DE PREçOS N". 019.2023 - TP.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Cea¡á Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo
do Amæante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07.533.65610001-19 - CcF 06.920.237-0 E-mait:

prefeituramunicipal@pmsga.com.br - Site: http://www.saosoncalodoamarante,ce,sov.brl



)

12

AURÉUO ALVES

' ':;. ':.: 
-'.;:'.':'. 

j. 
-'.J '.-

wwn.oPovo,cox.BR

- PUIIIITA-FËIRA. .
FORIALE¿'À . CEÁRÁ . ó ûE J|¡!CO!Ê 10e4. 1'- : ..:1

EOtçÁûrÂflraÂlvEs I TAMÂAI.VÊS€ûPOVO.COM.Sfi I 85 325s ó106

Cearáéo lzaestado
brasileiro com maior
desperdício de águ*

,'.li'¡,, ,, '.'t:*;;,'.'¡; -irt,. j Estado perde, por anq 446gTada água
potável antes do recurso chegar às residências

I

-.,_l I 
j-¡

È

,i

&
de

To@da de P.d¡F tl.,
hB Púfu wa

& @m
dbôla qeùo |tæ

05 d. jur*Þ

&

o

& zæ1

I

TP. ffie
ø$qårHrto d€ irlsêsdG

h¡ò-tafes Fta

de: RsÞ
Róga¡ de Sæ

P¡!ços
frúb¡@ AAG

o

qua€nb e ùm
æ plæ e

óõ
de L¡ciÞCo.

sóof,o
æ Éid¿d6 è S€¡vþ A¡lÉrre dc
qæ s E&ãb @ ó¿ ûlæ2(Þ4 às t4h

ddr¡ãis Edad.sÉ a REDr. JÉ Thrnå
ef9fðfltæ

-ý
r6¡¡aó

a Hæåo

tohla
vistas æ

- Èqids{s

iÉer6sadG

6
e vila ê oiþ

de

¡cfação
dir 1'!d^ é a sqidção .le F¡&b

ÂgE e Esg.ao - SAJCE de Câûrin¿C€-

.iÈêdo. NG dss rlteê. dæ

Urbam. iteioÁhbiq¡Þ e k¡lrãnÊF wb æ
db 2i d€ Jüñho de 2û24. às O&3t¡s, €á4á ffio

ElolfafriÞ N. 0004r¿æ4 - sDu.

'î2f)Ohs: Am de æbirs{o de prûpætæ m dà
þ dA 21Þ51ñ24 ås 0g:ÍÈE {húáb do 8.õC6). O GÉ.ito Rf6

do

:
t

rc ødergço da-itróûico

F0RTALEZA é a i4' cidade com

a

& *¡¡& d¿

f,rJû6r2*tè

o
fr0ß,

drpran2alÉldogÈry-k,
leùG

æ 3r CrGt¡

Veldcrl Fétl6d6

do Cøá

f@

+
ú\\
o(I

dc.fÉ

C6fû

PFAoeiè

a
,flie

o oÞi{o é a

2llûõl2t24 dé à ¡lÈ¡It¡ ê Lúdô

æ Fodal
site deno da

t¡ãd6rd
dâb d€ta p{óFcaçåo Qqkãé

do Sæárfo dè fÞwofVìæ¡úo Uóeo,

AÝis de
iofå sá Udt#.Ít

de
&

nâ

ælhiænto dæ
da P¡atabma m ha¡ de Cmprõ do fl$ìcípb de È

e dãs6ão¡

Os ids6sdts @6ào oòdý o tgåb

)

'' 
:, i'l

b

d6 delrônis: (w.mFãsquixet).m¡r) rc portal
clo



DIÁ,RIO OFICÍAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANo xvr N'104 | FORTALEZA, 06 DE JUNHO DEz}z 

tr

1
q4

Est¡do do Ceará - Prefeltura Munlclpol de Cruz - Secretarlo de Esporte e Juventude - Tomoda de Preços No 01/2023-SEJUV - Extrato d€ ContrÀto
N' 2024.05'04,001. Contlatante: Municfpio de Cruz- Secretorio de Espone e Juventude. Contmtûda: Mílenium Serviços LTDA, CNPJ: I 1.952.190/0001-
63. Objeto: Construção de calnpo de futebol na Localiclade de Cajueirinho no Município de Cruz CE. Volor Globol: RS 630.7 13,05 (seiscentos e trint¡ mil,
setecentos e treze reais e cinco centavos). Recu¡sos Financeiros: 06.01.27.812.1801.1,049,0000 - Construçõo, Ampliação, reforma, e requalificação de
ginúsios, quadras e demais Unidades Esporlivas. 4.4.90.5L00 Obrus e lnstalações. Vigêncir do Conhâto: I2 (doze) meses, Foro: Comarca de Cruz-Ceará.
Data da Assinatura: 04 clejunho rle 2024. Signatários: Hemel'son Cidlal Brarrclão Silveira- Secretário (le Esporte e Juventude e Milenium Serviços LTDA.

**+ +tt ++r
Estado do Cearó - Pref€ltura Muníclpal dc lpaporanga - Aviso de Llcitação - Erìltal dc Pregão Eletrônlco N" 18241,8, O Pregoeiro da Conrissão de
Licitação da Prcfcitula Municipal dc lpaporanga, conlrnica aos intcrcssados quc rcalizarô no dia 2110612024, às 08lr00min Prcgõo EIctrônico n" I 824PE,
p0ra 0 Contrâtação de etnpresa para prestûção de selviços de transporte escolar, no que se refere o rotas complementares, para atender os alunos do Rede
Pública Ensino do Municlpio de Ipoporonga, confo¡rne especificações ¡¡nexos deste edital. O edital e seus rinexos estatõo ò disposiçõo dos interessados
nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licilocoes.tce.ce.gov.br e wwrv.ipaporanga.ce.gov.br. Ipr¡pornngfl, 05 de junho de 2024, Pnulo Rcn¡rto
Btrbosa dc Souza - Pregoelro.

de 2024.

Dstado do Cearó - Prefelturn Munlclpnl de Aurora - Avlso de Llcltação, Locolizada na Avenida Antônio R icardo, Nu 43 - Centro - Aurora-CE, Conrunica
aos intcrcssados qttc no dia I 9 dc junho dc 2024, às 08:00hs, cstar'Á abrindo Licitação na nrodnlidadc Prcgão Elctrônico n" 2024.06,05.0 l, Objcto: Aquisição
dc matcriais c cquipamcntos pcrmancntcs dcstinados aos agcntcs dc cndc¡nias do Mru:iclpio, sob rcsponsabilidadc da Sccrctaria dc Saildc dc Aurorã/CE. o
edital cornpleto estará disponlvel no endereço acirna, a paftir da data desta publicação, no horário de aiendimento ao público, de 08:00 òs 12:00h, ou pelos os

tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurorn - Ce, 05 de junho de 2024. Fronclsco Rnmnlho Melrclos - Pregoelro.

Estodo do Corri - Munlclplo dc Sño Gonçalo do Amornntc - Avlso de Julgamonto dls Propostas dc Prcços - Tomada de Prcços N', 0l 0.2023 - TP,
A Presidetrte da Conrissão Pennanente de Licitngào, toma público pnra conheiinrento dos interèssados o restiltado dojulgamento d'as propostas de prcços

!r_enprg11!9cla¡adas hnbilitadns pnra a licitaçño acinrn ret'eridã. Após ojulganrento foi declarada vencedora a seluirrre empresa:Þuèon Constilções
LTDA, CNPJ N' 03.ó69.838/0001-60 conr o valor global de: R$ I .24 I .053,28 (hurn nrilhão, duzentos e qnarenta e um nril, cinquenta e três reais e vinte e
oito ccntavo!). Fìcando disponiveis vistas ao procesio e abelto o prazo para a interposiçðo de recursos referente a dccisão de jul-gonrento, São Gonçalo do
Amarante/CE' 05 de junho de 2024. Vltórlo Régla de Sousa Almelda - Presldente da Comlssilo Permancntc de Llcltoção.

Estado do Cesró - Prefeitura Municlpal de Missõo Vclh¡- Avlso de Dlspenso dc Llcltrção Eletrônlca No 2024.06.04,02. Objeto: Conhataçño de pesson
jurfdica esp_ecializada no prestoção do serviço de recuperaçõo do prédio õnde funciona o proglr¡ma do lrolsa Fanrllia, atravéida Secretaria de Tràbalho
c Assistôncia Social. Critório dc Julgamcnto: Mcnor Prcço. Fundamcntação lcgal: art. 75, II, da Lci î' 14.13312021. Data c hora da abcrtura da scssõo:
1210612024 às 08h00ntin. Pcrlodo para.Envio dc Lanccs: 08h00n:in até I4h00min. Ilorário clc Brasllia,/DF. Locnl da Disputa: Porrnl rJc Compras dc Missõo

M¡ria Rlbeiro Dantas Lsl¡dlm - Sccrct¡irla de Trobslho c Asslstêncis Soc¡d.

\stado do ccsró - Munlclplo de São Gonçalo do A^rr"nt. - ¡,nlro ¿lïulJl"ill. o* a*oostos de pr€ços - Tomadr de preços N ',0lg,z0z3 -Tp, A ý
Prcsidcntc da Comissdo Pcrntancntc dcLicitaçâo, torna público para conhccinrcnto dos intcrcsiados o rcsultado dojulgonrcnto rJaÁ propostas dc prcços das
cmprcsas dc_claladæ habilitadas para a licitação acima lcfbrida, Após o julgamcnto fbi clcclaroda vcnccdora a scguintõ cmprcsa: Cönsiruvasp Cônsi¡ucocs
& Scrvicos LTDA com o valor global dc: R$ 330.984,13 (trczcntós c trintÀ mil, novcccntos c oitcnta c quatro rciis c tlczc ccntavos). Ficanðo disponlvcis
vistasao-processoeabeÉooprazoparaointerposiçõoderecursosreferenteadecisõodejulgantento.sãoôonçalodoAmar¡nfc/CE,'05dcjunhoôe2024, ¡

lVltôtls Réglo de Souea Almelda - Presldente da ComlssÃo PermsneDte de Llcltoçãò, 
- \

Est¡do do CearÁ - Prefeltura Munlclpal de Tauó - Avlso de Retlflcaçõo - Convocação N" 23.05.001/2024-SME. O MLrniclpio de Tauá, através da
Secletaria da Educaçõo,.por meio do seu Ordenodor de Despesas, torna pública a Reti{icação da Convocaçõo n'23,05.00112624-SME, cujo objeto é
a aquisição de lousa digital, c.onlpost0 por.quadro branco, diiplay inte¡atlvo c plateforma com disponibilização de ìnteligência artificial. O-respèctivo
documento encontra-se disponível no sltio eletrônico do Municlpio de Tauó: https://rvww.taua.ce.gov.br/diariooficial.php, na èdição do Diário Oficiai do dia
0510612024, durante o prazo de 07 (sete) dias liteis t partir desta publicoção. Maiores informações atra\,és clo e-rnaiI prntsetordecompras202l@grnail.conr,
sendo este o meslno o que se deve remeter os docur¡entos ors solicitados. Tuuá - CE, 05 de Junho de 2024.

Esttdo do Cearó - Prefeifura Municipal de Tururu - Aviso de Licitaçño - Plegão N" 20240606001/SRP-DIV. O(A) Secretaria de Saúde, ot¡avés do
q9u P¡egoei¡o, torna público que realizará às 09:00h, do dia l9 dejunho de 2024, no endereço eletrônico htþs://compras.m2atecnologia.com.brl, Pregão no
20240606001/SRP-DIV. Objeto: Registro de preços vísando a aquisiçâo de material de expediente de interesse dos diversas Secretarias do Municlþio de
TururdCE. O Editol e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://cornprns.m2otecnologia,com.br/ - https://municipioslicitacoes.
tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. lnformações pelo telefone: (85) 3358-1263 ou no endereço: www.tururu.ce.gov.br, Tururu/CE, 06 de junho de
2024. Fronclsco Rurnennlgge Prtrxedes dû Sllvn - Pregoelro.

Prefeitura Municipal de Prrambu - Extrato de Contrato - Contr¿tunle e signtrtário: Secretsriu de lníïaestruturu e Desenvolvimento Econômico, Wantlerley
Pereira Diniz, Ordenador de Despesas da Secretaria. Corlhatado: Datena Conshllções e Sewiços Eireli, Jainre Dear Sor¡sa Alexandre, pelo valor de RS
3.226.198,54. Objcto: Contmtaçào dc cmprcsa para cxccução dc mclhorios. manutcnçõo c ampliação do sistcnrn dc ilunrinação pirblica do mr.riicipio, confbrmc
projeto eln anexo. Concorrôncia Pública No 2023.12.29.001-SEINFRA. Prazo de Execução: 360 dias. I)otnção Orçarnenta¡io: 0l.l l.l 1.25.752.1505.1021
01.11.11.25.752,2501.2040.E1e¡nentodeDespesa:44.90.51.00e33.90.39.00. DatadaAssiratura:2410512024.

.Æ
!'sc

MISTO

F6C'dmtl

EstÂdo do Cc¡rl - Prefelturâ Munlclp¡tl de Urubur€târna - Resultûdo do Julgrìrnento dos ProposfÀs (lc Preços - Avlso de Rctifìcåçño -'fotnndÂ
dc Prcços n' 01412tJ23,04, Onde se lê: oonn'atação de empresa para execução dos seruiços de refbnrra e adequação do antigo pr'édio do Fónrnr, ondc scrír
instalada a scdc Administrativa da Scc. dc Educaçâo do Municlpio dc Uruburctama. Lcia-sc: contrìtûção dc cnlprcss paru cxccução dos scrvigos dc rcfornra
da Sede Adrninishûtiva da Secretaria de Adrninistroção, Planejarnento e Finanças do Municlpio de Urubureto¡na. Urul¡uretama/CE, 27 de rnnlo de 2024.
Prcsldente dn CPL.


